[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2013 г.                                                           № 300
Об одобрении выдачи муниципальной гарантии муниципального образования Гатчинский муниципальный район ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» сроком до 31.12.2018 года

Руководствуясь  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции от 30.12.2012 года), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о Бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, Уставом Гатчинского муниципального района, Постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 22.02.2013 года № 661 «Об утверждении «Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Гатчинский муниципальный район» и «Методики проведения анализа финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии муниципального образования Гатчинский муниципальный район», рассмотрев обращение ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района», учитывая  соблюдение условий предоставления муниципальной гарантии, положительное заключение Комитета финансов Гатчинского муниципального района о финансовом состоянии ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района»,

Совет депутатов Гатчинского муниципального района,
Р Е Ш И Л:

1. Одобрить выдачу муниципальной гарантии муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области  Открытому акционерному обществу  «Коммунальные системы Гатчинского района» на сумму 300 000 000 (триста миллионов) рублей сроком до 31.12.2018 года, при условии прекращения в установленном порядке действия муниципальной гарантии муниципального образования Гатчинский муниципальный район, выданной 26.07.2011 года со сроком действия до 31 декабря 2014 года.

2. Комитету финансов Гатчинского муниципального района подготовить соответствующие изменения в решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 30.11.2012 года № 262 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2013 год».

3. ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» при прекращении в установленном порядке действия муниципальной гарантии муниципального образования Гатчинский муниципальный район, выданной 26.07.2011 года со сроком действия до 31 декабря 2014 года  обеспечить возврат  оригинала  указанной муниципальной гарантии, в день  выдачи (начала  действия)  новой муниципальной гарантии.

4. Ответственность за исполнение настоящего решения  возложить на администрацию Гатчинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам бюджетной и экономической политики.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава

Гатчинского муниципального района

            А.И.Ильин